

3 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

ಸಿಸಿ. 5722-2008

ಚಾಸಾ-10 ಪ್ರಾಸಾ-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀನಾಥ ಹೊಸಕೆರೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹೊಸಕೆರೆ ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	75 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ
ವಾಸ	ಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	11/07/2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಹಿ.ಸ ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಎ.ಎಸ್. ಕಾರ್ಗೋ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ 2005 ರಿಂದ 2013 ರವರೆಗೆ ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯು ಯುನಿಟಿ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಸಹಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಯುನಿಟಿ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ ಸಾಧನಾ ರವರು ಕುಳಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 2006 ರಲ್ಲಿ ಸಂಜೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಫಿಯಾದಿ ಅಬ್ದುಲ್

ರೆಹಮಾನ ರವರು ಸಹ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಫಿಯಾದಿದಾರರಿಗೆ ಪಿ.ಎ. ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎನ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಃ**

2. ನನ್ನ ಕೊಠಡಿ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ಜನರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾದ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸ-12 ಶ್ರೀಕಾಂತ ರವರು ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಕೇಸಿನ ಫಿಯಾದಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

**ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ**

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.