

3 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

ಸಿಸಿ. 5722/2008

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	<b>Joachim Menezes</b>
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	<b>Late. Shabi Menezes</b>
ವಯಸ್ಸು	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	<b>Chartered Accountant.</b>
ವಾಸ	Sanjaya nagar, Bengaluru.
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	26/10/2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಹಿ.ಸ ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್. ಕಾರ್ಗೋ ಮೂವರ್ಸ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ., ನೆದರ ಕುರಿತು ನಾನು ಬುಕ್ ಆಫ್ ಅಕೌಂಟ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ 31/03/2006 ರಂದು Certificate ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ Certificate ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನೀಡಿರುವ Certificate ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಎರಡು ಲೆಡ್ಜರ್ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಮತ್ತು 20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಓಚರ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರು ನೀಡಿರಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಎನ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ನಾನು 2003 ರಿಂದ 2008-09 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಎ.ಎಸ್ ಕಾರ್ಗೋ ಮೂವರ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಇಂಟರ್‌ನಲ್ ಆಡೀಟ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ಓಚರ್ಸ್ ಮತ್ತು ಲೆಡ್ಜರ್ ಅಕೌಂಟ್ ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-18 ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದೇನೆ. ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರ ಕಂಪನಿಯವರೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ನಿಪಿ-18 ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಕಂಪನಿಯ ಒಳಗಡೆ ಏನು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಈಗ 18 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡದೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬುಕ್ ಆಫ್ ಅಕೌಂಟ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಮರೈಸ್ ಮಾಡಿ ನಾನೇ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

3. ಆಡೀಟ್ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಎಮ್.ಡಿ. ರವರ ಪರ್ಸನಲ್ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಎಮ್.ಡಿ. ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾಕೆಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-18 ನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ನ್ನು ಕಂಪನಿಯವರೇ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಕಂಪನಿಯ ಅಕೌಂಟ್ ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಕೌಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬಂದರೆ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶನದ

ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-18 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3 ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.