

ಚಾಸಾ-15 ಪ್ರಾಸಾ-8

3ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.
ಸಿಸಿ. 5722/2008

ಚಾಸಾ-15 ಪ್ರಾಸಾ- 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಬಸಪ್ಪ ಕೋರಿ ಶೆಟ್ಟರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮರ ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	73 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಎ.ಎಸ್.ಐ
ವಾಸ	ಬ್ಯಾಡಗಿ, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆ.
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	13.05.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಹಿ.ಸ ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2007 ರವರೆಗೆ ಎಸ್.ಜೆ . ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್ ಐ ಅಂತ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಿ.19.04.2006 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ದೂರುದಾರರು 14.30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:52/2006 ರಂತೆ ಕಲಂ.468, 471, 408, 420 ಐಪಿಸಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದೂರು ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ -17 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ

ದೂರುದಾರರು ದೂರನ್ನು ಮೊದಲೇ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಮರ್ ರೆಹಮಾನ್ ಮಾತ್ರ ದೂರು ನೀಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿ.07.04.2006 ಅಂತ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ದಿ.19.04.2006 ರಂದು. ದಿ.07.04.2006 ರಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರು ಸಹ ಏಕೆ ತಡ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ, ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ದಾಖಲು

ಚಾಸಾ-15 ಪ್ರಾಸಾ-8

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿ.01.04.2004 ರಿಂದ ದಿ.18.04.2006 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ ಘಟನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ದಿ.01.04.2004 ರಿಂದ ದಿ.18.04.2006 ರವರೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ, ದಿ.19.04.2006 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕಿ ಅಂತ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದೂರು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಬ್ಯಾಟರಾಯನಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಒಂದು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

**3ನೇ ಎ.ಸಿ.ಎಮ್.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.
ಬೆಂಗಳೂರು.**

