

3ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.
ಸಿಸಿ. 5722/2008

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕೆ.ನಾಗಭೂಷಣ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕೆ.ನಾಗಾ ಶಾಸ್ತ್ರಿ
ವಯಸ್ಸು	73 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಪಿಐ
ವಾಸ	ಬನಶಂಕರಿ ಬೆಂಗಳೂರು.
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	01.08.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಹಿ.ಸ ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :

2005 -2006 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಸ್.ಜೆ.ಪಾರ್ಕ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಐ ಅಂತ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.19.04.2006 ರಂದು ಚಾಸಾ-15 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಯೂನಿಟಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ದೂರುದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಕೈಗೊಂಡ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು 14 ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಲು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.22.04.2006 ರಂದು 01.45ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಆರೋಪಿ ಸಾಧನರವರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಕುರಿತು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಯ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.49(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ

ಚಾಸಾ-17 ಪ್ರಾಸಾ-9

ಒಂದು ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಿಎಫ್ ನಂ.32/2006 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸಾಧನಕ್ಕೆ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎರಡು ಹಾಳೆಗಳು, ಲೆಡ್ಜರ್ ಅಕೌಂಟ್ 64 ಪುಟ , ಕ್ಯಾಶ್ ಬುಕ್ 35 ಪುಟಗಳು, ಕಾರ್ಗೋ ಮೂವರ್ಸ್ ಹೆಸರಿನ ಓರಿಯಂಟಲ್ ವೀಮಾ ಕಂಪನಿಯ ಒಂದು ಬಾಂಡ್ 21 ಪುಟ , ಜೆರಾಕ್ಸ್ ವೋಚರ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ಗೋ ಮೂವರ್ಸ್, ಯುನಿಟಿ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಹೋಗಿ ಅವರು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಶೋಧ ನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮರಳಿ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಕೈ ಬರಹಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಕೈ ಬರಹಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು 14 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.28.04.2006 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಸಹನಾ ರಹಿಮನ್ ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಅವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿ, ಕೈ ಬರಹ , ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಒಪ್ಪಿತ ಕೈ ಬರಹಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.02.05.2006 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಜಗನಾಥ ಮತ್ತು ಬಾಲಾಜಿ ರವರ(ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4) ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.12.05.2006 ರಂದು

ಚಾಸಾ-17 ಪ್ರಾಸಾ-9

ಬ್ಯಾಟರಾಯನಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಈ ಹಿಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರುದಾರರ ಇದೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕಳ್ಳತನದ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.27.05.2006 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರಶ್ನಿತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರ ಮಾದರಿ ಮತ್ತು ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಂಜೆ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಕುರಿತು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ.16.06.2006 ರಂದು ನನಗೆ ಮೈಕೋ ಲೇಔಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಬರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅರವರು ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀಡಲಾಯಿತು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಬಹಳ ಹಳೆಯ ಪ್ರಕರಣದ ಈ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸುಮಾರು 48 ವಾರೆಂಟ್ ಗಳಾದರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೊನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ನಮಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಬಾರದು ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಖ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ನಿಂದ ಬರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿ ಸಹ ಬರದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು , ಈ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ , ಈ ಹಿಂದೆ ಅದು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕಾರರನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.

