

-5-

ದಿ.06.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಸಿಎನ್ ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

ನಾನು 2006 ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಗೋ ಕಂಪನಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಜಿ.ಸಿ ರೋಡ್, ಯೂನಿಟಿ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 20 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ನೌಕರರು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಲಾಜಿಸ್ಟಿಕ್ ಮತ್ತು ವೇರ್ ಹೌಸ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ ಸರ್ವೀಸ್ ನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಅಡಿಟ್

-6-

ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.

2. ಆರೋಪಿಯ ವಾಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ, ಆರೋಪಿಯು ಒಂದನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ರಮೇಶ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ರಮೇಶ್ ರವರು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಐದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಎಂ.ಡಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆಫೀಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

3ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಮ್.ನ್ಯಾ.

ಬೆಂಗಳೂರು.

PW-3
ಸಿಸಿನ್ಂ.5722/2008